
2021 年 2 月 2 日 
 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 
 
当社（株式会社県民共済マネジメントサービス）の従業員 1 名が、1 月 31 日に新型コロナ

ウイルス感染症に感染していることが判明しました。 
 
お客さまと従業員の安全と健康を最優先に考え、保健所等関係機関と連携して、感染拡大の

防止に努めておりますが、現時点での当社の対応は以下の通りです。 
 
 
・1 月 26 日に当該従業員の家族に感染の疑いがあり（疑陽性の診断後、1 月 28 日に陽性と 
確認）、当該従業員に症状はでていないが 1 月 27 日から自宅待機 

・1 月 30 日に当該従業員は PCR 検査を受け、1 月 31 日に感染が判明 

・調査の結果、当該従業員の勤務状況から濃厚接触者に該当する従業員はいないことを確認 

・コロナウイルスの滅失は 72 時間とされており、当該従業員の最終出勤日から 144 時間以上

を経過しておりますが、念のための自主的な消毒作業を実施いたします。 
 
 
関係者の皆まさにおかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 
 

以上 
 
本件に関するお問い合わせ 
株式会社県民共済マネジメントサービス 
TEL：045-201-3950 


